Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.03.2019
	      № 1623

О внесении изменений в Положение,  утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области  от 07.03.2019 № 1297

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменение в Положение,  утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 07.03.2019 № 1297  «Об утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории городского округа город Бор Нижегородской области», изложив  пункт 2.2. Главы 2. «Условия для осуществления присмотра и ухода за детьми»  в новой редакции:

« 2.2. Режим работы Образовательной организации по пятидневной или шестидневной рабочей неделе определяется образовательной организацией самостоятельно в соответствии с ее уставом».

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	С.П.Чайко

	2-28-54